PAGE
2

	Администрация муниципального

образования муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн  муниципальнöй

юкöнса  администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от 17 февраля 2020 г. № 02/111
      с. Усть-Цильма Республики Коми

	О подготовке и проведении  республиканских соревнований по лыжным гонкам на призы межрегионального общественного движения «Русь Печорская»

В целях популяризации лыжного спорта в Республике Коми, повышения мастерства спортсменов, выполнения норм ЕВСК, сохранения и преумножения спортивных традиций, формирования здорового образа жизни населения района

администрация муниципального района «Усть-Цилемский» постановляет:

1. Провести 21 марта 2020 года республиканские соревнования по лыжным гонкам на призы межрегионального общественного движения «Русь Печорская» в с. Хабариха Усть-Цилемского района (далее – республиканские соревнования).
2. Утвердить состав организационного комитета республиканских соревнований согласно приложению.
3. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Центр физкультуры, спорта и туризма» Усть-Цилемского района (директор – Попова Л.С.) организовать подготовку и проведение республиканских соревнований.

4. Рекомендовать главам сельских поселений организовать подготовку и участие команд в республиканских соревнованиях.

5. Рекомендовать главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Коми «Усть-Цилемская центральная районная больница» Куликовой Т.Г. организовать медицинское обслуживание республиканских соревнований.

6. Рекомендовать руководителю автономного учреждения Республики Коми «Редакция газеты «Красная Печора» - главному редактору Дуркиной Т.П. освещать на страницах газеты проведение республиканских соревнований.
7. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Усть-Цилемскому району Куроптеву А.О. организовать охрану общественного порядка республиканских соревнований.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский» Еремееву Е.Е., директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр физкультуры, спорта и туризма» Усть-Цилемского района Попову Л.С.
9. Срок снятия постановления с контроля – апрель 2020 г.

Руководитель                                                                                        Н.М. Канев
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального района «Усть-Цилемский»

                                                                             от 17 февраля 2020 г. № 02/111
(приложение)
СОСТАВ
организационного комитета республиканских соревнований по лыжным гонкам на призы межрегионального общественного движения «Русь Печорская»
	Еремеева Е.Е.
	-
	заместитель руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский», председатель оргкомитета;

	Попова Л.С.
	-
	директор МБУ ДО «Центр физкультуры, спорта и туризма» Усть-Цилемского района, заместитель председателя оргкомитета.

	Члены оргкомитета:

	Вокуева Е.И.
	-
	директор МБУ «Усть-Цилемский историко-мемориальный музей А.В. Журавского»;

	Герасимова Е.И.
	-
	председатель Совета межрегионального общественного движения «Русь Печорская»;

	Канева Т.А.
	-
	глава сельского поселения «Хабариха»;

	Куроптева Н.К.
	-
	заместитель директора МБУ ДО «Центр физкультуры, спорта и туризма» Усть-Цилемского района;

	Попов И.Н.
	-
	директор МБУ «Районный центр культуры, досуга и кино Усть-Цилемского района»;

	Талеева Е.Г.
	-
	начальник управления образования администрации муниципального района «Усть-Цилемский».

___________________

1